
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di CHIARAVALLE 

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 
Provincia di Ancona 

 

Polizia Municipale e Polizia Amministrativa 
 

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 60 DEL 19/10/2022 

 

 
IL RESPONSABILE 

SETTORE 5 - POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
PREMESSO che in occasione del 1° novembre (Ognissanti) e del 2 novembre (Commemorazione dei 
Defunti), nonché nei giorni antecedenti e successivi a tali festività si registra un notevole incremento 
del traffico lungo Via San Bernardo e nel parcheggio adiacente e retrostante il cimitero; 
 
VISTA la necessità di regolamentare a senso unico di marcia la strada che costeggia le mura 
cimiteriali onde consentire un rapido accesso alle aree di sosta ed il rapido deflusso dei veicoli che si 
immettono in Via San Bernardo; 
 
VISTO che si ritiene opportuno, per l’occasione, di adottare provvedimenti limitativi della circolazione 
stradale a tutela della sicurezza della circolazione stradale, della pubblica incolumità e della sicurezza 
pubblica;  
 
VISTO l’art. 7 del vigente Codice della Strada; 
 
VISTO l’art. 22 comma 3° lettera S/g del Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 27/04/2022; 
 

 
O R D I N A 

 
la seguente regolamentazione del traffico dal 29 ottobre 2022 al 02 novembre 2022 nelle strade 
adiacenti il cimitero del capoluogo:  
 

1. Senso unico di marcia nell’area di parcheggio del cimitero, con ingresso in Via San Bernardo 
ed uscita in Via Ronco;  
 

2. Divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati, nel tratto di Via Ronco ricadente nel 
territorio di Chiaravalle;  
 

3. Divieto di accesso per gli utenti che circolano su via Ronco verso il parcheggio retrostante il 
cimitero; 

 
4. Dare precedenza a destra e a sinistra per gli utenti che dal parcheggio retrostante il cimitero si 

immettono su via Ronco. 
 

  

 



 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di CHIARAVALLE 

 

    DISPONE 

 

L'apposizione della prescritta segnaletica stradale a cura dell'Ufficio Tecnico comunale. 
 
La Polizia Locale del Comune di Chiaravalle  e gli altri agenti ai quali spetta l’espletamento dei 

servizi di polizia stradale indicati nell’art.12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione e del rispetto 

delle disposizioni contenute nella presente Ordinanza. 

 

                                                             AVVERTE 

 

Che in caso di inosservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno 

applicate le sanzioni previste dal D.lgs. n. 285/1992 – Nuovo Codice della Strada 

 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR delle Marche entro 

60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del Comune, ovvero entro 120 

giorni al Capo dello Stato, per soli motivi di legittimità. 

 

 

Il Comandante della P.L. 
Dott.ssa Marina Marchesani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARCHESANI MARINA in data 19/10/2022


